
,\ \. Washington Luiz, .lX5 - Fone ( 19) 3M2-1021 - hl\: 3642.120(/ - CEP 13890-000 - Águas da ['rala. SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

DECRETON° 2.962 DE 02 DE ABRIL DE 2021

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 194.774,00"

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art, 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.355/2020 em vigor,

um Crédito Suplementar no valor de R$ 194.774,00 (Cento e noventa e
quatro mil e setecentos e setenta e quatro reais) para atender despesas

. t d t -com as seqUln es o açoes orçamentanas:
02.02.01-4.4.90.52.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 3.70000
02.03.02-4.4.90.51.00.12.365.2008.1007.0000 R$ 20.00000
02.03.02- 3.3.90.30.00.12.361.2008.2306.0000 R$ 1.074.00
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.1010.1001.0000 R$ 10.000 00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R$ 15.000 00
02.04.01-3.3.90.36.00.10.301.1010.2012.0000 R$ 18.000 00
02.05.02- 3.3.90.30.00.08.244.4007.2311.0000 R$ 20.000 00
02.07.02-3.3.90.39.00.15.451.5003.2320.0000 R$ 7.00000
02.09.01-3.3.90.39.00.18.541.6006.2314.0000 R$ 100.000.00
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 194.774,00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
parcialmente com os recursos provenientes das Reduções orçamentárias,
abaixo discriminadas:
02.02.01-4.4.90.61.00.04.122.7001.1094.0000 R$ 3.700 00
02.03.02-4.4.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R$ 21.07400
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.1010.1001.0000 R$ 10.000.00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R;; 15.000 00
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2012.0000 R$ 18.000 00
02.05.02-3.3.90.39.00.08.244.4007.2311.0000 R$ 20.00000
02.07.02- 3.3.90.30.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 7.000.00
02.09. O 1-4.4. 90.52.00.18.541.6006.1003.0000 R$ 73.00000
02.09. O1-4.4.90.51.00.18.541.6006.1101.0000 R$ 27.00000
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 194.774.00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos dois dias
do mês de abril de dois mil e vinte e um.

~ "1Ql::>
Regina Helen~'Wii;i'izelo Moraes

Prefeita Municipal



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercido: 2021

DECRETO N° 2962 , DE 02 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.2355

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA;
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$194.774,OO distribuídos as seguintes dotações;

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

194.774,00

28 04.122.7001.2234.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 8
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

3.700,00
F.R.: o 01 00

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTIL

130 12.365.2008.1007.0000 AMPLlACAo E REFORMA DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO It 20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R.: o 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênioslenlidadeslfu

546 12.361.2008.2306,0000 Programa Brasil Carinhoso 1.074,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
200 012 PROGRAMA BRASil CARINHOSO

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

186 10.301.1010.1001.0000 AMPLlAC?O E REFORMA DE UNIDADE DE SAUOE 10.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE---GERAL

190 10.301.1010.1003,0000 AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT 15.000,00

4.4.90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE---GERAL

236 10.301.1010.2012.0000 ATENDIMENTO EMERGENCIAL EM PRONTO SOCORRO 18.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FfslCA F.R.: O 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
312 000 RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

.._ ..- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ ...- - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ ..- - - - - - - - - - - - _ ..- --



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 • Bairro Centro
4483173310001-43 Exerclcio: 2021

DECRETO N° 2962 , DE 02 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.2355

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

327 08.244.4007.2311.0000
3.3.90.30.00
05
312 000

MANUTENC?O DOS SERVICOS DA PROMOC?O SOCIAL, CF
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS

20.000.00
F.R. O 05 00

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

545 15.451.5003.2320.0000
3.3.90.39.00
O,
110 000

Elaboraçao de projeto executivo p/construção de poço lubular
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiOlCA
TESOURO
GERAL

7.000,00
F.R.: O 01 00

02 09 01 SECoMUN. MEIO AMBIENTE

482 18.541.6006.2314.0000
3.3.90.39.00
02
100 034

SERVICOS PROJETO EXECUTIVO GALERIAS AGUAS PLUVI
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS FEHIDRO

100.000,00
F.R.: O 02 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

20 04.122.7001.1094.0000
4.4.90.61.00
01
110 000

AQUISICÃO DE IMOVEL URBANO
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
TESOURO
GERAL

-3.700,00
F.R. Grupo' O 01 00

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTIL

133 12.365,2008.1083.0000
4.4.90.51.00
02
210 010

CONSTRUC?O DE CRECHE ESCOLA -21.074,00
OBRAS E INSTAlAÇOES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVEN10S ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS ESTADUAL-CONSTRUC?O CRECHE ESCO

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188 10.301.1010.1001.0000
4.4,90.51,00
05
300 001

AMPlIAC?O E REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE
OBRAS E INST ALAÇOES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS MINISTERIO DA SAUDE

-10.000,00
F.R. Grupo: O 05 00

- - - - - - - - - - _. _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - _. _. - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - _. - - _ ..- - - - - - - - - - _ ....- - - - - - --



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz n" 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N° 2962 , DE 02 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.2355

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

192

239

10.301.1010.1003.0000
4.4.90.52.00
02
310 000

10.301.1010.2012.0000
3.3.90.39.00
05
312 000

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
SAÚDE-GERAL

ATENDIMENTO EMERGENCIAL EM PRONTO SOCORRO -18.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R Grupo: O 05 86
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

328 08.244.4007.2311.0000
3.3,90.39,00
05
312 000

MANUTENC?O DOS SERVICOS DA PROMOC?O SOCIAL, CRA: -20.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLlCOS

403 15.122.5003.2284.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-7.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 09 01 SECo MUN. MEIO AMBIENTE

471

472

18.541.6006.1003,0000
4.4.90,52.00
02
100 047

18.541.6006.1101.0000
4.4.90.51.00
02
100 034

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -73.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R Grupo: O 02 81
TRANSFERENC1AS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Recursos do FECOP

Obras de Esgotamento Sanitario -27.000,00
OBRAS E INSTAlAÇOES F.R Grupo: O 02 00
TRANSFERENC1AS E CONVENIOS ESTADUAIS. VINCULADOS
RECURSOS FEHIDRO

Anulação ( - ) -194.774,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

---------------------------------------------------------------------_._-----------_.-------------------------------------



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 _ Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO NO2962 , DE 02 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.2355

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

..._ _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ _ - - - - - - - - - - - - - - - - _. _ - - - - - - - - - - - - - - - _. - _ - _. - - - - - - - - - - _. _ _. - - --


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

